Администрация Туапсинского городского поселения Туапсинского района
Проведение конкурса  на право размещения нестационарных     торговых объектов на территории Туапсинского городского поселения

ПРОТОКОЛ № 1

Вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе

16 .00 Малый зал                                                                                                                                                                                              1 декабря 2018 г.

СОСТАВ КОМИССИИ:
Председатель комиссии: Кенцин Артур Альбертович – заместитель главы администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района;
Заместитель председателя комиссии: Николенко Кира Игоревна – начальник отдела экономики  администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района;
Секретарь комиссии:   Разумова Вера Алексеевна- начальник  участка по торговому обслуживанию МБУ «Торговое и транспортно обслуживание»;
Члены комиссии:
            Винтер Маргарита Алексеевна– начальник отдела имущественных и земельных отновшений администрации Туапсинского городского поселения
Лаврик Елена Владимировна –начальник отдела архитектуры и градостроительства  администрации Туапсинского городского поселения
            Тищенко Ирина Борисовна- начальник финансового отдела
            Афанасьева Елена Леонидовна-начальник МБУ «Торговое и транспортное обслуживание»
            Такмазян Анжелика Гайказовна- заведующий сектором экономики, транспорта и торговли администрации Туапсинского городского поселения;

Предмет конкурса: предоставление права размещения нестационарных торговых объектов на территории Туапсинского городского поселения в соответствии с утвержденной схемой размещения (Постановление администрации  Муниципального образования Туапсинский район от 27.09.2018 года № 1593  «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Муниципального образования Туапсинский район».

ОСНОВАНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА:  Постановление администрации Туапсинского городского поселения от_25.01.2016г.
№ 73 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Туапсинского городского поселения» (в редакции Постановлений  от 01 марта 2017 года № 262 и    от 06.04.2017г.  № 475, от 16 ноября 2018г.№ 1268 )

            ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОНКУРСА:
опубликование информационного сообщения о проведении конкурса  в газете «Черноморье сегодня»»  от 1  ноября  2018 года- № 123  (2456), размещение информационного сообщения о проведении конкурса на официальном сайте администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района

       ПОВЕСТКА ДНЯ
Вскрытие конвертов с документами на участие в конкурсе, поданных претендентами на участие в конкурсе  на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Туапсинского городского поселения .

-Заявки претендентов на участие в конкурсе принимались  в период  с  19 ноября  2018  года    по 01 декабря    2018  года , в течении периода приема заявок с 8.30 до 12.30 и с 13.30 до 17.00 ежедневно по рабочим дням.
-Сегодня   01  декабря  2018 года   заявки  на  участие  в  конкурсе  могут  быть   поданы  до начала процедуры вскрытия конвертов.
	-Есть желающие дополнительно подать  заявку на участие в конкурсе?
           -Желающих нет.
  	-Все Заявки поданы в закрытых конвертах ,  Предлагаю вскрыть конверты

	номер лота  п/п
	тип НТО (павильон, киоск, палатка, торговый автомат, автолавка и т.д.)
	Площадь земельного участка , торгового объекта
	Специализация НТО (с указанием ассортимента реализуемой продукции, оказываемой услуги)
	Примечание, адресный ориентир
	Базовая стоимость лота
(рублей)
	Период функционирования
	Наименование участника, подавшего заявку
	Финансовое предложение участника (рублей)

	1
	Торговая палатка, ёлочный базар
	6 м.кв.
	хвойные деревья
	г. Туапсе, ул. М. Жукова, 4 (в районе магазина «Семейный магнит»)
	5000
	С момента заключения договора по 31 декабря
	ООО «Виктория –тур»
	5000

	2
	Торговая палатка, ёлочный базар
	6 м.кв.
	хвойные деревья
	г. Туапсе, ул. Б.Хмельницкого, 17 (в районе магазина «Автотюнинг»)
	5000
	С момента заключения договора по 31 декабря
	ООО «Виктория –тур»
	5000

	3
	Торговая палатка, ёлочный базар
	6 м.кв.
	хвойные деревья
	г. Туапсе, ул. Новороссийское шоссе 4/1,(в районе магазина «Цветы»)
	5000
	С момента заключения договора по 31 декабря
	Нет заявок

	4
	Торговая палатка, ёлочный базар
	6 м.кв.
	хвойные деревья
	г. Туапсе, ул. г. Петровой,1 (в районе  центрального рынка)
	5000
	С момента заключения договора по 31 декабря
	ООО «Виктория –тур»
	5000

	5
	Торговая палатка, ёлочный базар
	6 м.кв.
	хвойные деревья
	г. Туапсе, ул. Калараша,17
	5000
	 С момента заключения договора по 31 декабря
	ООО «Виктория –тур»
	5000

	6
	Торговая палатка, ёлочный базар
	6 м.кв.
	хвойные деревья
	г. Туапсе, ул. Звездная, в районе дома № 30.
	5000
	С момента заключения договора по 31 декабря
	Нет заявок

	7
	Торговая палатка, ёлочный базар
	6 м.кв.
	хвойные деревья
	г. Туапсе, ул. Фрунзе,28 ,в районе магазина продукты
	5000
	С момента заключения договора по 31 декабря
	ООО «Виктория –тур»
	5000

	8
	киоск
	6м.кв.
	Кофе (бистро)
	г. Туапсе, ул. Победы, рядом с д. № 20 (сквер)
	37500
	На 11 месяцев с момента заключения договора
	ИП Фириченко Светлана Михайловна
	37500

КОМИССИЯ УСТАНОВИЛА
Вопрос № 1 повестки дня:

Поступило заявок на участие в конкурсе_- 6  шт.

Ввиду подачи  только одной заявки конкурс считать не состоявшимся  по следующим лотам: №№ 1,2,4,5,7,8. Заключить договоры с единственным участником, подавшим заявку согласно финансовому предложению, указанному в заявке.

Протокол вскрытия конвертов разместить на официальном  сайте  администрации в течение двух дней.

 __________________________  А.А. Кенцин

_______________________ К.И. Николенко

                                                                                                                                                                   ____________________  ___В.А. Разумова

                                                                                                                                                                  __________________________ Е.В. Лаврик

                                                                                                                                                                   __________________________М.А. Винтер

                                                                                                                                                                  __________________________ И.Б. Тищенко

                                                                                                                                                                  _________________________Е.Л. Афанасьева

                                                                                                                                                                   _________________________А.Г. Такмазян